
Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 33018

Pregão Eletrônico nº 25/2015/SEASTER
Orçamento:
Funcional Programática: 87101.08.244.1356.6479
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: Kaizen Comércio e Distribuição de Produtos 
Alimentícios Eireli EPP
CNPJ: 22.656.435/0001-21
Endereço: Rua Leopoldo Teixeira, lote 66, bairro do Centro, 
Ananindeua/PA, CEP: 67030-025
Telefone: (91) 99981-1972
Ordenador: EVERSON LUIS MORAES DA COSTA

Protocolo 902779

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 028/2015
Objeto: aquisição de cadeira de rodas e cadeiras higiênicas para 
suprir as necessidades da nova UAPI - Unidade de Acolhimento à 
Pessoa Idosa Socorro Gabriel (Val de Cães), unidade de serviços 
da SEASTER
Entrega do Edital: Comprasnet e Compras Pará
Responsável pelo certame: Anderson Clayton Aires Ribeiro
Local de Abertura: Portal Comprasnet
UASG: 925872
Data da Abertura: 07/12/2015
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 87101
Funcional Programática: 08.244.1356.6479
Natureza da Despesa: 449052
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 186.701
Ordenador(a): Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 902436

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 2464/2015 - SEASTER, EM 19 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: WILSON GUERREIRO DE HOLANDA 
Cargo: MOTORISTA    Matricula Nº 3216640/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: PIÇARRA, SÃO GERALDO 
DO ARAGUAIA, PALESTINA DO PARÁ E BREJO GRANDE DO 
ARAGUAIA/PA
Período: 16 a 28/11/2015.       Nº de diárias: 12 e ½ (doze e 
meia)
Objetivo: conduzir veiculo com o técnico desta SEASTER ate o 
municipio.
PORTARIA N°. 2465/2015 - SEASTER, EM 19 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: MADSON FRANCISCO DA CRUZ PEREIRA 
Cargo: CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL  Matricula Nº 5915883/2
Origem: BELÉM/PA    Destino: SANTARÉM /PA
Período: 19 a 20/11/2015.    Nº de diárias: 01 e ½ (uma e 
meia)
Objetivo: participar de Reuniões na Unidade Regional da 
SEASTER o municipio.
PORTARIA N°. 2466/2015 - SEASTER, EM 19 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: JULIO CÉSAR DO SOCORRO ARAUJO DA SILVA 
Cargo: MOTORISTA  Matricula Nº 5911765/1
Origem: BELÉM/PA      Destino: AUGUSTO CORRÊA /PA
Período: 18 a 19/11/2015  Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: conduzir veiculo com a técnica da SEASTER ao 
município.
PORTARIA N°. 2467/2015 - SEASTER, EM 19 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: GENÉSIO PINTO DE OLIVEIRA    Cargo: COLABORADORA 
EVENTUAL   
Origem: ALTAMIRA /PA    Destino: BELÉM /PA   
Período: 23 a 27/11/2015.  Nº diárias 04 e  ½  (quatro e meia)
Objetivo: participação na conferencia Livre de adolescente e na 
9ª Conferencia Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente 
- CEDCA/PA.
Luzineide Nascimento de Faria
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em exercício

Protocolo 902721

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N.° 2418/2015 - 

SEASTER, EM 12 DE NOVEMBRO DE 2015.
DE: (DIARIA)
Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº. 33.011 de 13/11/2015.
NUMERO DE PROTOCOLO: Protocolo 898564

Em Nome da servidora: LUZINEIDE NASCIMENTO DE FARIA
Everson Luis Moraes Costa
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em exercício

TORNAR SEM EFEITO A ERRATA DE PORTARIA
TORNAR SEM EFEITO A ERRATA DE PORTARIA N.° 2412/2015 - 
SEASTER, EM 12 DE NOVEMBRO DE 2015.
DE: (DIARIA)
Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº. 33.014 de 18/11/2015.
NUMERO DE PROTOCOLO: 900196
Em Nome da servidora: LUZINEIDE NASCIMENTO DE FARIA
Onde se lê: Período: 24 a 27/11/2015 e Luzineide Nascimento de 
Faria Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda em exercício
Leia-se: Período: 22 a 25/11/2015 e Maria Alfredina Ferreira 
Barros Chefe de Gabinete
Everson Luis Moraes Costa
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em exercício

Protocolo 902737

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISÓRIA 
PORTARIA Nº 2468/2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA em exercício no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 17  de novembro  de 
2015, publicado no DOE nº 33.014  de 18 de novembro  de 2015.
Considerando o Processo nº. 2015/505645 e apresentação do 
Laudo Médico nº 173270A/1.
R E S O L V E:
CONCEDER  readaptação funcional provisória  a servidora 
Alessandra do Socorro Trindade Borges Pereira, matrícula nº 
55588499/1, ocupante do cargo de Monitor, com lotação no 
Diretoria de Assistência Social/DAS,  no período de 27/10/2015 
a 15/12/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda  em 19 de novembro de 2015.
Luzineide Nascimento de Faria
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em exercício

Protocolo 902726

REVOGAÇÃO E SESSÃO
PORTARIA N° 2161/2015 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
EVOGAR a portaria 0702/2015-SEASTER de 06/10/2015, 
publicada no DOE 32.885 de 14/05/2015 que cedeu a servidora 
Georgina Tolosa Galvão, matrícula nº. 3212874/ 1 da Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
- SEASTER para a Câmara dos Deputados, no período de 
01/05/2015 a 29/04/2016.
I - CEDER a Câmara dos Deputados a servidora Georgina Tolosa 
Galvão, matrícula nº. 3212874/ 1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, no período de 01/05/2015 a 29/04/2016.
II - A cessão resta autorizada com a remuneração da servidora 
cedida, acrescido dos respectivos encargos sociais, com ônus 
para o ente cedente, nos termos do art. 4º, inciso II c/c art. 5º 
§§ 1º, 2º e 3º do Decreto Estadual nº 648, de 17 de janeiro de 
2013;
III - Cabe ao ente cedente, nos termos do art. 5º, § 1º do 
Decreto Estadual nº 648, de 17 de janeiro de 2013; apresentar 
mensalmente ao cessionário, o valor a ser reembolsado, 
acompanhado de planilha discriminando as parcelas que compõe 
a remuneração do servidor cedido;
IV - Cabe ao ente cessionário apresentar mensalmente à 
SEASTER, a frequência mensal, atestada pela chefi a imediata e 
ratifi cada pela área de recursos humanos, bem como efetuar o 
reembolso no mês subsequente;
V- A cessão terá prazo de 01(um) ano, podendo ser prorrogado;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 06 de outubro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N°. 2479/2015 - SEASTER, EM 20 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

Nome: EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL    Matricula: 54195914/1
Origem: BELÉM/PA        Destino: RIO MARIA E ÁGUA AZUL DO 
NORTE /PA  
Período: 22 a 28/11/2015.  Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: realizar assessoramento técnico à Gestão Municipal do 
Cadastro Único e Programa Bolsa Família, no município.
PORTARIA N°. 2482/2015 - SEASTER, EM 20 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: REGINA LÚCIA DE BARROS BRAGA  
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO  Matrícula: 3255727/1
Origem: BELÉM/PA        Destino: RIO MARIA E ÁGUA AZUL DO 
NORTE /PA  
Período: 22 a 28/11/2015.  Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: realizar assessoramento técnico à Gestão Municipal do 
Cadastro Único e Programa Bolsa Família, no município.
PORTARIA N°. 2483/2015 - SEASTER, EM 20 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: MAX RUSSUEL LEITE DE SOUSA 
Cargo: MOTORISTA    Matricula Nº 54195916/1
Origem: BELÉM/PA        Destino: RIO MARIA E ÁGUA AZUL DO 
NORTE /PA  
Período: 22 a 28/11/2015.  Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: conduzir o veículo com a equipe técnica da SEASTER 
aos municípios.
PORTARIA N°. 2484/2015 - SEASTER, EM 20 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: ADRIANA SOUZA DE BARROS 
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
Matricula Nº 5875412/2
Origem: BELÉM/PA    Destino: FARO/PA E JURUTI/PA
Período: 23/11/15 a 01/12/2015    Nº de diárias: 08 e ½ (oito 
e meia)
Objetivo: realizar assessoramento Técnico a Gestão Municipal do 
Cadúnico e PBF no município.
PORTARIA N°. 2485/2015 - SEASTER, EM 20 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO   Matricula: 3222721/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: FARO/PA E JURUTI/PA
Período: 23/11 a 01/12/2015.   Nº de diárias: 08 e ½ (oito e 
meia)
Objetivo: prestar assessoramento Técnico à Gestão do CadÚnico 
e Programa Bolsa Família no município.
PORTARIA N°. 2486/2015 - SEASTER, EM 20 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: VALTER EDUARDO KAZUYUKI MOTIZUKI
Cargo: MOTORISTA   Matricula Nº 54194544/1
Origem: BELÉM /PA   Destino: MOSQUEIRO E SANTA BÁRBARA/
PA
Período: 24/11 a 26/11/2015.  Nº de diárias: 02 e ½ (duas e 
meia)
Objetivo: conduzir veiculo com equipe técnica a serviço da 
SEASTER no municipio.
PORTARIA N°. 2487/2015 - SEASTER, EM 20 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: NATALIA DOS SANTOS SANTIAGO
Cargo: COLABORADORA EVENTUAL
Origem: BELÉM /PA   Destino: MOSQUEIRO E SANTA BÁRBARA/
PA
Período: 24/11 a 26/11/2015.  Nº de diárias: 02 e ½ (duas e 
meia)
Objetivo: realizar visitas técnicas aos benefi ciários do Programa 
Cheque Moradia Especial no municipio.
PORTARIA N°. 2488/2015 - SEASTER, EM 20 DE 
NOVEMBRO DE 2015.
Nome: AIGYA FANINE MODESTO CALUMBY
Cargo: GERENTE        Matricula Nº 5900774/1
Origem: BELÉM /PA   Destino: MOSQUEIRO E SANTA BÁRBARA/
PA
Período: 24/11 a 26/11/2015.  Nº de diárias: 02 e ½ (duas e 
meia)
Objetivo: realizar visitas técnicas aos benefi ciários do Programa 
Cheque Moradia Especial no municipio.
LUZINEIDE NASCIMENTO DE FARIA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em exercício

Protocolo 902733


